™

www.meno-pause.ch

;\w\

V. Online
\EILOCKKURS

Gynéakologische Endokrinologie

-von den Grundlagen bis zur Anwendung

Teil 2

10. Oktober 2026
8.00 - 17.00 Uhr

Wissenschaftliche Leitung:
Dr. med. Susanna Weidlinger

Der Blockkurs wurde von
der SGGG gynécologie suisse anerkannt
und mit 6 CME Credits zertifiziert.

Schweizerische Gesellschaft flir Gyndkologische Endokrinologie Kontrazeption und Menopause (SGEM)

Liebe Kolleginnen, liebe Kollegen!

Dieser Kurs richtet sich an Assistenzarzt:innen
und Gynéakolog:innen, die sich das Wissen Uber
gynékologische Endokrinologie und
Reproduktionsmedizin aneignen méchten, das
sowohl fur die Facharztprifung als auch fir die
tagliche gynakologische Praxis erforderlich ist.
Der Kurs spannt den Bogen von den Grundlagen
bis zu klinischen Anwendungen im Kontext
haufiger Pathologien.

Wir freuen uns Uber lhre Teilnahme und Freude

an der Welt der Hormone!

lhre

Susanna Weidlinger
Présidentin SGEM

SKL&M LQUGMJ“%/\

In Kooperation mit

Schweizerische Gesellschaft fiir
Repoduktionsmedizin (SGRM)

Arbeitsgemeinschaft fir
Gynékologische Endokrinologie und
Reproduktionsmedizin (AGER)

PROGRAMM

Samstag, 10. Oktober 2026

8.45 Uhr
9.00 Uhr
9.15 Uhr

10.00 Uhr

10.45 Uhr
11.15 Uhr

11.50 Uhr

12.30 Uhr

13.00 Uhr
13.30 Uhr

14.15 Uhr

14.45 Uhr
15.00 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr

16.30 Uhr

Anmeldung
Begrissung und Einfihrung in den Kurs

Hormonersatztherapie verstehen
Dr. Susanna Weidlinger, Bern

Evidenzbasierte Phytotherapie in der Gynakologie
Prof. Dr. Veronika Butterweck, Romanshorn

Pause

Post Partum Contraception — Whats New?
CC PD DRE Michal Yaron, Geneve

Méannliche Zeugungsverhitung
Dr. Lionel Micol, Lausanne

Pramature Ovarialinsuffizienz
Dr. Kerstin Blickenstorfer, Zlirich

Pause

Habituelle Aborte
Dr. Angela Vidal, Bern

Préamenstruelles Syndrom
2?2, 27?

Pause

Polyzystisches Ovarsyndrom
Dr. Janna Pape, Bern

Osteoporose — was muss der Gynakologe wissen
292,272

Genderdysphorie
Dr. Susanna Weidlinger, Bern

Fragen und Verabschiedung

Ende gegen 17.00 Uhr



