




V. Online
BLOCKKURS

Gynäkologische Endokrinologie
-von den Grundlagen bis zur Anwendung

Teil 2

10. Oktober 2026

8.00 - 17.00 Uhr

Wissenschaftliche Leitung:

Dr. med. Susanna Weidlinger

*Der Blockkurs wurde von
der SGGG gynécologie suisse anerkannt
und mit 6 CME Credits zertifiziert.*

Liebe Kolleginnen, liebe Kollegen!

Dieser Kurs richtet sich an Assistenzärzt:innen und Gynäkolog:innen, die sich das Wissen über gynäkologische Endokrinologie und Reproduktionsmedizin aneignen möchten, das sowohl für die Facharztprüfung als auch für die tägliche gynäkologische Praxis erforderlich ist. Der Kurs spannt den Bogen von den Grundlagen bis zu klinischen Anwendungen im Kontext häufiger Pathologien.

Wir freuen uns über Ihre Teilnahme und Freude an der Welt der Hormone!

Ihre

Susanna Weidlinger

Präsidentin SGEM



In Kooperation mit

Schweizerische Gesellschaft für
Reproduktionsmedizin (SGRM)

Arbeitsgemeinschaft für
Gynäkologische Endokrinologie und
Reproduktionsmedizin (AGER)

PROGRAMM

Samstag, 10. Oktober 2026

8.45 Uhr	Anmeldung
9.00 Uhr	Begrüssung und Einführung in den Kurs
9.15 Uhr	Hormonersatztherapie verstehen <i>Dr. Susanna Weidlinger, Bern</i>
10.00 Uhr	Evidenzbasierte Phytotherapie in der Gynäkologie <i>Prof. Dr. Veronika Butterweck, Romanshorn</i>
10.45 Uhr	Pause
11.15 Uhr	Post Partum Contraception – Whats New? <i>CC PD DRE Michal Yaron, Genève</i>
11.50 Uhr	Männliche Zeugungsverhütung <i>Dr. Lionel Micol, Lausanne</i>
12.30 Uhr	Prämature Ovarialinsuffizienz <i>Dr. Kerstin Blickenstorfer, Zürich</i>
13.00 Uhr	Pause
13.30 Uhr	Habituelle Aborte <i>Dr. Angela Vidal, Bern</i>
14.15 Uhr	Prämenstruelles Syndrom ???, ???
14.45 Uhr	Pause
15.00 Uhr	Polyzystisches Ovarsyndrom <i>Dr. Janna Pape, Bern</i>
15.30 Uhr	Osteoporose – was muss der Gynäkologe wissen ???, ???
16.00 Uhr	Genderdysphorie <i>Dr. Susanna Weidlinger, Bern</i>
16.30 Uhr	Fragen und Verabschiedung Ende gegen 17.00 Uhr